⁴³ Kendi ifadesine göre, Cihan Harbi üç yeni meseleyi iyice ortaya çıkarmıştır. "*Kadın, Çocuk, Para*" bu üç meselede doğrudan, bütün beşeriyeti ilgilendirmektedir. bk., *Harbden Sonra Türkleri Yükseltelim*, Efkâr-ı Cedide Kütübhanesi, Kostantiniye 1917, s. 5.

⁴⁴ Celâl Nuri, "*Tâcire-i Fâcire*" -Hikâye-, *İleri*, No. 679-742, 29 T.sânî 1335/1919-31 K.sânî 1336/1920. Yirmi üç bölüm hâlinde *İleri*'de yayınlanan hikâye türündeki bu tefrikasında, kadın konusunu ele almıştır. Hatta *Vahidettin* tarafından, adaba aykırı ve fuhşa teşvik mahiyetinde olduğu için, irade-i seniye ile neşri yasaklanacaktır. Buna rağmen, bir iki hafta da daha hikâye neşredilir. bk., *İleri*, No. 717, 6 K.sânî 1336/1920, s. 8; Ayrıca, *Alemdar* gazetesi, bu yazıdan dolayı *İleri* gazetesi ve *Celâl Nuri*'yi eleştirecektir. bk., *Alemdar*, No. 385-2680, 5 K.sânî 1336/1920, s.2.

⁴⁵ Celâl Nuri, "Hüseyin Rahmi Bey Üstadıma - Muharebeden Sonra Kadın Meselesi Aklımıza Geliyor mu?", *İleri*, No. 616, 27 Eylül 1335/1919, s. 1-2.

⁴⁶ Celâl Nuri, *Tac Giyen Millet*, s. 158.

⁴⁷ Afife Fikret, *Hanım Efendinin*, s. 1.

erkekler de bu ortam içerisinde daha nazik olmaktadır. Burada birbirine âşık olan gençler diplomalarını aldıktan sonra da evlenmektedirler⁴⁸. Amerika'da, kadının terbiye ve tahsili Avrupa'dan fazla terakki etmiştir.

Ahmed Emin’in hatıralarında da görüldüğü üzere *Celâl Nuri*, Milli Mücadele yıllarında *Aka Gündüz*’ün yanında bir ara *İleri* gazetesinde *Afife Fikret* takma bayan adıyla yazılar yazarken, her akşam Malta’da “*Afife Fikret kıyafetinde ve dekolte elbiseyle hayal perdesine*” çıkıp kendine mahsus yürüyüşüyle Çerkes oyu-

⁵³ Celâl Nuri, “Celâl Nuri Bey Altı Aylık Tatilini Nasıl Geçirmek Niyetinde Olduğunu Anlatıyor”, *İleri*, No. 2225, 28 Nisan 1340/1924, s. 2.

⁵⁴ Kasım Emin, *Hürriyet-i Nisvan*, (çev. Zeki Magamiz), Matbaâ-i Hayriye ve Şürekâsı, İstanbul 1329/1913.

⁵⁵ Ahmet Emin YALMAN, *Yakın Tarihte Gördüklerim ve Geçirdiklerim*, C. 2, s. 930

⁵⁶ Afife Fikret, “Hanım Efendinin Musâhabesi”, *Âti*, No. 129, 9 Mayıs 1334/1918, s. 1.

⁵⁷ Celâl Nuri, *Şimâl Hatıraları*, s. 45-51.

nunu sergilemiştir. *Celâl Nuri*'nin bu kadın kıyafetindeki görünüşü nedeniyle kendisine "*Primadonna*" adı verilmiştir⁵⁸.

C. Nuri, Cumhuriyet onuncu yılına ulaşırken, "*Osmanlı Devleti Ölürlen*" adlı yüz tefrikadan oluşan bir yazı dizisi kaleme almıştır⁵⁹.